
Акционарско друштво  
„Електропривреда Србије“, Београд 
Број: ______________________  
Датум: ____________________  
Балканска бр. 13, Београд 
 

На основу члана 423. став 3. Закона о привредним друштвима  („Службени гласник РС", бр. 36 од 27. маја 
2011, 99 од 27. децембра 2011, 83 од 5. августа 2014 -др. закон, 5 од 20. јануара 2015, 44 од 8. јуна 2018, 95 
од 8. децембра 2018, 91 од 24. децембра 2019, 109 од 19. новембра 2021. године), а у вези члана 82. став 
4. Закона о заштити потрошача („Службени гласник РС", бр. 88/2021 од 11. септембра 2021. године) в.д. 
генералног директора Aкционарског друштва „Електропривреда Србије", Београд, доноси 

 
ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ 

САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ПОТРОШАЧА - КРАЈЊИХ КУПАЦА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 
 

I Акционарско друштво „Електропривреда Србије“, Београд (у даљем тексту: ЕПС АД Београд), у 
својству трговца који пружа услугу гарантованог снабдевања електричном енергијом, као услугу од 
општег економског интереса, у смислу Закона о заштити потрошача, образује Савет за заштиту 
потрошача - крајњих купаца електричне енергије (у даљем тексту: Савет), као стручно саветодавно 
тело ЕПС АД Београд у чијем саставу је и представник удружења за заштиту потрошача, са задатком 
да: 
1) анализира стање и предлаже мере и активности на унапређењу политике заштите права крајњих 

купаца електричне енергије; 
2) предлаже активности на унапређењу остваривања права крајњих купаца на уредно и непрекидно 

снабдевање електричном енергијом одговарајућег квалитета; 
3) анализира извештаје о приговорима крајњих купаца и даје смернице за поступање. 

II У састав Савета из тачке I ове одлуке одређују се следећи чланови, на период од четири године, и то: 
- Душан Живковић, представник трговца, председник Савета;  
- Радован Станић, представник трговца, члан; 
- Зорана Стојковић, представник трговца, члан; 
- Александар Бјеличић, представник трговца, члан; 
- Звездана Јовановић Поповић, представник трговца, члан; 
- Милева Петровић, представник трговца, члан; 
- Горан Паповић, представник Националне организације потрошача Србије, члан; 
- Зоран Николић, представник Организације потрошача Крагујевац, члан. 

III За секретара Савета одређује се Мирослав Симоновић, дипл. правник, за обављање стручних и 
административних послова за потребе Савета, у складу са Пословником о раду Савета. 

IV Пословник о раду Савета, којим ће се уредити начин рада и одлучивања усвојиће на првој седници 
чланови Савета. 

V Доношењем ове одлуке престаје да важи Одлука о образовању савета за заштиту потрошача - крајњих 
купаца електричне енергије број 12.01.190059/1-22 од 29.03.2022. године и Одлука о измени Одлуке о 
образовању савета за заштиту потрошача - крајњих купаца електричне енергије број 12.01.192259/2-
2022 од 26.08.2022. године. 

VI Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

ВД ГЕНЕРАЛНОГ ДИРЕКТОРА 

Душан Живковић 

Доставити: 
- Члановима Савета 
- Секретару 
- архиви 

2540400-Е.18.01.-695238/1-2023, 01.08.2023


		2023-08-01T13:13:21+0000
	Душан Живковић




